3914. Roveredo, 1. Mai 1375
Kaspar von Sax-Misox verleiht an Jakob de Guisio von Grono Güter in Grono und Leg-
gia zu Erbpacht. 

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 27/36 cm. – Rückvermerk
(gleichzeitig, verblasst): Investitura livelli [. . .]. – Geschrieben vom Notar Franciscus von Sax-Mi-
sox, ST Abb. 35. 

Zum Datum: Die richtige Bedanische Indiktion wäre decima tertia. 

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo septua-
gesimo quinto, die martis primo mensis L madii, indicione tertia. Nobillis et potens
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3912. 1Chorherrenstift Grossmünster.

3913. 1Friedrich II. v. Erdingen, 1368–1376. – 2Predigerkloster St.Nicolai in Chur.
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vir dominus Guaspar de Sacho fillius condam nobillis et sapienti viri domini L Al-
bert i de Sacho1 de castro Misochi2 tocius vallis Misolzine3 dominus generalis in-
vestivit et investit iure et nomine L locationis perpetue et ad hemphituosim et hem-
phituoticho et ad livellum ad hereditatem imperpetuum Jacobum de Guisio filium
condam Zannis de Formaza4 habitatorem loci de Grono5 dicte vallis Mesolzine
recipientem suo propriob) nomine et vice nomine et ad partem omnium suorum here-
dum natorum et nasiturorum ex ipso descendentium de legiptimo matrimonio, nomi-
native de curtino uno cum domo una et ticto plodatis cum curte ortu et vitibus ad to-
piam et cum furno uno derupato et cum moriciis et plantibus niciole pirii pome et
brugne omnibus supra et cum pezola una v[inie] c) atopiamd) prope dictos domum et
curtinum versus meridiem et cum pezia una vinie cum pluribus plantis casten(ee)
fich(i) persigh(i) supra ibi prope dictum ortum versus sero et cum pezia una terre cam-
pive ibi prope [dic]tamc) peziam vinie mediante domini Basani de Sacho et Petro-
l i 6 eius nepoti, similiter versus sero et tangent(e) dictum curtin[um]c) seu dictam pe-
zolam vinie, omnibus simul se tenentibus iacentibus et existentibus in loco et territo-
rio de Grono ad giusum, ubi dicitur ad Lotolam7, a quibus [similiter] e) confin(ant)
a mane infradicte pecie terre campive, proxime coheret a meridie domini Basani de
Sacho et Pe[tr]ol i c) eius nepoti, assero strata comunis et in parte terra dictorum
dominorum Basani et Petrol i mediante, a nul(a ho)r(a) strata comunis, item de pe-
cia [un]ac) terre campive, que est per mensuram perticharum quinque et media vel id-
circho, iacente ibi prope dictum cortinum, ubi dicitur in Tesporel 8, confinante a
mane Johanis de Chono et in parte strata comunis et a meridie Righi de Bonino,
assero dominorum Basani et Francischi de Sacho9 et in parte Albert i de Roue-
da10 et dicti cortini superius coher(entiati) et a nul(la ho)r(a) strata comunis et in par-
te Johanis de Chono, item de pecia una campi iacente in dicto territorio ad dictam
Lotolam, confinante a mane suprascripte pecie campi, proxime coheret a meridie
Albert i de Roueda, assero strata comunis, a nul(la ho)r(a) domini Basani de Sa-
cho seu Petrol i eius nepoti, item de rompeda una f) prative et veniat(e) cum pluribus
plantis casten(ee) supra iacente ibi prope dictum cortinum strata mediante, confinan-
te a mane et a meridie strata comunis, assero domini Basani de Sacho et a nul(la
ho)r(a) strata comunis, item de ticto uno mediante cum curte prope iacente in dicto
territorio, ubi dicitur in Saleta11, item de pecia una ter[r]e c) vineate et prative cum
pluribus plantis sale(ci) et fich(i) supra iacente in dicto territorio, ubi dicitur in Ron-
chit is 12, confinante a mane et a meridie terra ecclesie sancti Clementis de Gro-
no13, assero heredum condam Pedruzi de Grono, a nul(a ho)r(a) strata comunis,
item de pecia una terre veniate et prative cum solimine uno supra iacente in dicto ter-
ritorio, ubi dicitur in Piaza7, confinante a mane et a nul(la ho)r(a) strata comunis, a
meridie aque de Calancascha14 et assero heredum condam Pedruzi i de Grono,
item de pezia una vinie cum pluribus plantis casten(ee) supra iacente in dicto territo-
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3914. 1Kaspar (1354–1395) u. Albrecht IV. (1325–1351) v. Sax-Misox. – 2Burg Mesocco, Gem. u. Kr.
Mesocco. – 3Mesolcina/Misox, Tal. – 4Formazza, Gem. u. Tal, ital. Prov. Novara. – 5Grono, Kr. Ro ve -
re do. – 6Basanus (1359–1380) u. Petrolus v. Sax-Misox. – 7Name abg., Gem. Grono. – 8Trasparello,
ebd. – 9Franciscus v. Sax-Misox. – 10Nicht identifiziert. – 11Saletta, Gem. Grono. – 12Ronchit, ebd. –
13S.Clemente, Kirche in Grono. – 14Calancasca, Fluss durch das Calancatal.
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rio, ubi dicitur Alaualaz7, confinante a mane et a meridie Righi de Stefano de
Grono, assero et a nul(la ho)r(a) strata comunis, item de pezola una prati iacente in
territorio de Legia15, ubi dicitur . . .g), ab una parte domini Francischi de Sacho,
ab alia Righi de Bonino, ab alia parte strata comunis, ab alia parte Rialem de Le-
gia16, item de omnibus allis ter[ri]s c) pratis silvis et rebus territoris, quas et que re-
perirentur tenuisse per Albertum Margnum de Grono ad fictum ab domino Ho-
rigolo de S[ac]hoc) 17 in loco et teritorio de Grono tam in monte quam in plano co-
lonario nomine, salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie, quod semper in hoc
contractu investiture livelli inteligantur esse vere aposite et deducte, cum omnibus
suis iuribus et pertinentiis ascuis pascuis viganalibus et comunansi(i)s aquis et aque-
ductibus atque omnibus allis suis iuribus et beneficis uni[v]ersis c) tam eidem locatori
quam ipsis rebus superius locatis spectantibus et pertinentibus in integrum, et hoc a
festo sancti Mart ini proximo ad anum unum proxim(e) futurum et abinde inantea
ad annos XXVIIIIo proxim(e) futuros et deinde ad alios anos XXVIIIIo tunc pro-
xim(e) sequentes, et abinde inantea ad livellum ad hereditatem imperpetuum, ita ut
amodo inantea usque imperpetuum suprascriptus Jacobus investitus et sui heredes
habeant teneant et posideant predicta omnia et singula supra livellata ad hereditatem
imperpetuum et de ipsis faciant, quicquid facere voluerint, sicut de rebus simili mo-
do locatis et ad livellum datis ut supra meliorando tamen et non peiorando facere
 licet, sine contradicione suprascripti domini Guaspari locatoris nec eius heredum
nec alicuius alterius persone et universitatis. Insuper suprascriptus dominus Gua -
spar locator dedit et concessit idem Jacobo conductori plenam parabulam et licen-
tiam intrandi et aprehendendi eius propriia auctoritate corporalem possessionem et
tenutam dictarum rerum superius livelatarum cum omnibus suis iuribus et pertinen-
tiis. Quamquidem investituram et predicta omnia supra livelata ut supra suprascrip-
tus dominus Guaspar locator promisit obligando se et omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura eidem Jacobo conductori suo et dictis nominibus quibus supra reci-
pienti defendere et gurentareh) sibique heredibus suis omni tempore perpetualiter ab
omni persona comuni colegio capitulo et universitate omnibus suis dicti domini
Guas pa r i propriis expensis dampnis et interesse tantum in pena et sub pena tocius
dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulatione promissa et deduc-
ta. Pro ficto reditu et gaudimento dictarum rerum superius livelatarum ut supra su -
pra scrip tus Jacobus conductor promisit obligando se et omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura prefato domino Guasparo locatori ei dare et solvere hinc ad festum
sancti Mart ini proxim(um) futurum libras quinque et soldos decem denariorum no-
vorum sortis et staria decem blave mesturate milli et sichallis et hinc ad vendemias
proxim(e) futuras medium vinum, quod fiet in dictis vineis superius coherentiatis, et
starium unum maroni verdi et totidem abinde inantea omni anno anuatim perpetuo
in suprascriptis terminis suprascriptis cum omnibus expensis dampnis et interesse,
que fient curent et patientur pro predicto ficto petendo exigendo et habendo post
quemlibet terminum, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et in bona blava pu-
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ra sicha et vanza et in bono vino puro et nito sine macula et in bonis maronis sufi-
cientibus et non in alia re contra voluntatem suprascripti domini locatoris, hoc sub
pacto capiendi et detinendi ubique dictum Jacobum conductorem post quemlibet
terminum realiter et personaliter usque ad plenam et integram solucionem et satisfac-
tionem predictorum omnium et singulorum, renunciando omnibus legibus et statutis
conscilliis consuetudinibus provixionibus et ordinamentis tam valis Mesolzine
quam aliunde factis et fiendis et generaliter omni alteri iuri et legum auxilio defensio-
ni et omni probationi et alegationi in contrarium, pacto inter eos contrahentes ex-
presse habito et convento, videlicet quod suprascriptus Jacobus conductor seu eius
heredes cessarent in solvendo dictum fictum per tre[s] c) annos continuos, quod cadant
a suprascripta investitura et ab eius iure sibi aquisito. Quia sic inter eos convenerunt.
Unde plura. Actum in platea de Rouoled[o] c) 17 penes domum Guarischol i de
Percazio. Interfuerunt ibi testes rogati Albertus dictus Rubeus filius naturalis
condam domini Bruni de Sacho et Antoninus18 eius filius, Zannes filius Joha-
nol i dicti Saluagni, Albertonus filius quondam Nicole de Spezino, Domini-
chus filius quondam Bertrami Trusi de Prato10, Petrus de Label la filius quon-
dam Zani de Laxio10 et pro vigario et teste Brunetus filius naturalis condam do-
mini Zannis de Sacho19 omnes habitatores Rouoledi vallis Mesolzine.
(ST) Ego Francischus de Sacho notarius vallis Mesolzine filius condam ser Fi -
del l i s de Sacho20 hanc cartam investiture livelii rogatus ut supra tradidi scripsi et
me subscripsi. 
a) Verzierte Initiale J, 6,2 cm lang. – b) Mit überflüssigen Kürzungszeichen über dem zweiten p. – c) Klei-
nes Loch im Pg. – d) A, wohl statt ad topiam. – e) Verblasst. – f ) Hier fehlt wohl terre. – g) 3,4 cm freige-
lassen. – h) A.